4

Совет Кореновского городского поселения
Кореновского района

РЕШЕНИЕ

23 июня 2021 года					                                             № 204
г. Кореновск

[bookmark: _GoBack]
Отчет директора муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской дом культуры Кореновского городского поселения № 1»
за 2020 год

	Заслушав и обсудив отчет директора муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской дом культуры Кореновского городского поселения № 1» за 2020 год, Совет Кореновского городского поселения Кореновского района р е ш и л:
	1. Отчет директора муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской дом культуры Кореновского городского поселения № 1»                  за 2020 год принять к сведению (прилагается).
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                                            Е.Д. Деляниди

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета
Кореновского городского поселения
Кореновского района
от 23 июня 2021 года № 204

Отчет директора муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской дом культуры Кореновского городского поселения № 1»
за 2020 год

1. Структура учреждения.
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской Дом культуры Кореновского городского поселения №1» действует на основании Устава, имеет 4 филиала (без прав юридического лица):

Таблица № 1
	№ п/п
	Учреждение
(филиал)
	Местоположение
	Год постройки здания
	Площадь здания/
кол-во посадоч. мест в зрительном зале

	1
	Городской Дом культуры № 1 (ГДК № 1)
	г. Кореновск,
ул. Клубная ,47
	1930 (1998- пристройка)
	1 610,2 кв.м/
350

	2
	Городской Дом культуры № 2 (ГДК № 2)
	г. Кореновск,
ул. Клубная ,47
	1930 (1998- пристройка)
	1 610,2 кв.м/
350

	3
	сельский Дом культуры
поселка Южного
(СДК п. Южного)
	п. Южный,
ул. Красно-октябрьская, 6
	1970 (1970- пристройка)
	548,2 кв.м/
177

	4
	сельский Дом культуры
поселка Мирного
(СДК п. Мирного)
	п. Мирный,
ул. Клубная, 6
	1953 (1978- пристройка)
	577,2 кв.м/
250

	5
	сельский Дом культуры
поселка Свободного
(СДК п. Свободного)
	п. Свободный,
ул. Центральная, 10
	1948
	351 кв.м/
120 (зал в аварийном состоянии)

Итого, на территории Кореновского городского поселения находится 5 Домов культуры.
В 2020 году за 1 квартал было проведено 491 мероприятие, которые посетили 35 819 человек .
2. Поступления внебюджетных средств.
Общая сумма дохода учреждения за 2020 год составила 310 110,00 рублей.
На платной основе:  организованы и проведены 61 тематическое и развлекательное мероприятие  для населения, сумма дохода от которых составила 256 700,00 руб.
 	А также внесли свой вклад в пополнение внебюджетных средств 4 клубных формирования:
	- Образцовая студия изобразительного искусства «Голубая роза»;
	-  танцевально-спортивный кружок «Индиго»;
          -  студия Магия Огненных Движений (МОД);
	-  студия раннего эстетического развития детей «Талант и Я»
	Общий доход от их деятельности составил 38 450,00 рублей.
В связи с распространением новой коронавирусной инфекции с апреля месяца все учреждения культуры перешли на новые формы общения с посетителем. Творческий коллектив, освоив технологии, предоставлял услуги населению с помощью интернет ресурсов: соцсетей, официального сайта, youtube каналов и др.
С апреля-декабрь прошли 1486 онлайн-мероприятия (выставки, концерты, информационные, развлекательные и др.), количество просмотров составило 776 785.
Несмотря на сложившуюся ситуацию в связи с коронавирусной инфекцией, в МБУК «ГДК КГП № 1» работа в клубных формированиях продолжалась, но в дистанционном формате. Свой творческий потенциал и мастерство коллективы подтвердили на конкурсах, фестивалях, выставках различного уровня, в копилке 169 дипломов.
Штат сотрудников в соответствии со штатным расписанием на конец 2020 года составил 48,5 единиц. (Следуя краевым рекомендациям 30% сотрудников - административно-вспомогательный персонал, работали на местах, а основной персонал - 70% сотрудников работали дистанционно).
3. Расходование внебюджетных средств:
- ст. 211, ст. 213–196 196,59 руб. (заработная плата, начисления на заработную плату);
-  ст. 221- 14 400,00 руб. (услуги связи - подключение к интернету СДК п. Мирный)
- ст. 292 – 4 451,02 руб. (Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах-пени по НДФЛ);
- ст. 310 –27 778,00 руб. (увеличение стоимости основных средств – приобретение архивных шкафов)
ст. 343 –10 603,08 руб. (увеличение стоимости горюче-смазочных материалов -приобретение ГСМ, ДТ)
ст.344- 6 702,31 руб. (увеличение стоимости строительных материалов-строительные товары)
ст. 346- 49 979,00 руб. (увеличение стоимости прочих материальных запасов -гирлянда, цветы из воздушных шаров, электротовары, баннер)

4. Изменения в материально-технической базе учреждения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма, тыс. руб.

	1
	Приобретение оргтехники, программного обеспечения, мебели,  музыкального и светового оборудования, др. оборудования и материалов
	495,2

	2
	Текущий ремонт- итого:
- текущий ремонт внутренней системы пожаротушения
- капитальный ремонт системы отопления СДК п. Южного
- текущий ремонт электросети
- текущий ремонт зданий и помещений
	506,1
11,5
394,4
47,7
52,5

В 2020 году проведен капитальный ремонт системы отопления в СДК п. Южного. Были полностью заменены старые радиаторы и трубопровод на новые. Установлены  насосы, гидрораспределительный узел, расширительный бак мембранного типа. Система рассчитана на эксплуатацию с газовыми отопительными устройствами. В настоящее время работы по монтажу и подключению к газораспределительной сети завершен. Газовое оборудование готово к работе после выдачи разрешения инспектором Ростехнадзора.
В Городском Доме культуры №1 за 2020 год проведены работы по  улучшению материальной базы учреждения:
- была закуплена оргтехника на сумму 113 400 рублей;
- мебель для кабинетов на сумму 228 900 рублей;
- в СДК п. Южного закуплены газовые котлы наружного размещения на сумму 181 500 рублей.
В ГДК и филиалах силами сотрудников учреждения произведен текущий ремонт внутренних помещений, наружных стен зданий, благоустройство территории.
	В СДК п. Свободного (силами сотрудников учреждения) проведен водопровод внутри здания. Отремонтирован твердотопливный котел, трубопровод и дымоотводящая труба системы отопления.
	Проведен комплекс мероприятий по предотвращению заболеваний сотрудников и посетителей новой короновирусной инфекцией:
- закуплены дез.средства и средства индивидуальной защиты;
- бесконтактные термометры;
- рециркуляторы для обеззараживания воздуха.

Директор муниципального бюджетного
учреждения культуры «Городской дом культуры
Кореновского городского поселения № 1»	                                Е.Н. Набокова